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Dieses	Projekt	wird	gefördert	mit	Mitteln	des	Europäischen	Fonds	für	regionale	Entwicklung.
Dette	projekt	finansieres	af	midler	fra	Den	Europæiske	Fond	for	Regionaludvikling.



Kære	læser,

I	starten	af	november	har	turisme-	og	kulturinteressenter	og	andre,	der	er	interesserede	i
vores	Interreg-projekt,	haft	mulighed	for	at	få	ny	viden	via	„Blumen	bauen	Brücken	–

Blomster	bygger	broer“.	Der	var	mange	spændende	emner	på	dagsordenen	på	vores	første
fagkonference	den	2.	november.	De,	der	ikke	kunne	være	med	til	konferencen	på	dagen,

har	mulighed	for	at	se	den	på	YouTube.

Vi	ønsker	at	fortsætte	med	spændende	arrangementer	og	tilbud	i	det	kommende	år.		Vi	er
nu	ved	at	udvikle	idéer	til,	hvordan	og	med	hvilke	projekter	vi	bedst	muligt	kan

samarbejde	med	vores	netværkspartnere	og	andre	potentielle	samarbejdspartnere.	

Netværkspartnere,	foreninger,	organisationer	og	borgere	spiller	en	vigtig	rolle	i	et
Interreg-projekt.	Det	er	dem,	der	bogstaveligt	talt	gør	det	muligt	at	spænde	et	net	ud

over	regionen.	De	kan	alle	bidrage	med	deres	idéer	til	"Blumen	bauen	Brücken	-	Blomster
bygger	broer".	Haveforeninger	og	haveentusiaster,	skoler	og	børnehaver,	kunst-	og
kulturinstitutioner	og	alle	andre,	der	ønsker	at	tænke	sig	ind	i	eksisterende	eller

planlagte	projekter	i	"Blomster	bygger	broer"	eller	som	ønsker	at	komme	med	nogle	helt
nye	ideer,	er	velkomne.	Interreg	kan	ikke	selv	finansiere	nye	projekter,	men	vi	kan	i
fællesskab	udvikle	noget	sammen,	hjælpe	med	at	organisere,	skabe	forbindelser	og

skabe	opmærksomhed.

Vi	ser	frem	til	at	høre	fra	dig.

Med	venlig	hilsen

Dit	BBB-team



	

Aktuelles



Flensburg

Fagkonference	om	bæredygtig
turisme
"Fremme	af	bæredygtig	turisme	i	grænseregionen"
var	emnet	for	den	første	fagkonference	under
ledelse	af	Interreg-projektet	"Blumen	bauen
Brücken	-	Blomster	bygger	broer".

Til	den	første	online	fagkonference	under	ledelse	af
Interreg-projektet	"Blomster	bygger	broer	-
Blomster	bygger	broer"	den	2.	november	2021,	delte
fire	eksperter	fra	Tyskland	og	Danmark	deres	viden
om	forskellige	områder	i	den	bæredygtige	turisme
med	omkring	50	deltagere	til	konference.

Jochen	Sandner,	administrerende	direktør	for	den
tyske	Bundesgartenschau,	rapporterede	om
haveudstillinger	som	turistmagneter	og	de
tilhørende	muligheder	for	regioner.

Charlotte	Rømer	Rassing,	senioranalytiker	fra
VisitDenmark,	gav	et	indblik	i	en	helt	ny
undersøgelse,	der	undersøgte	grønne	tendenser
blandt	tyske	turister	i	Danmark.

Imke	Gessinger	fra	turistvirksomheden	Ostseefjord
Schlei,	informerede	om	fordelene	ved	en	certificeret
bæredygtig	rejsedestination,	og	hvordan	man	som
destination	opnår	dette.

Administrerende	direktør	for	turismeforeningen
Destination	Sønderjylland,	Karsten	Justensen,	satte
i	sit	foredrag	fokus	på	cykelturisme	i	Danmark	og
turismeaktørers	arbejde,	og	hvordan	de	opfylder	de
besøgendes	ønsker	og	krav	ved	eksemplet
"Bikefriends"

For	alle	dem,	der	ikke	kunne	være	med	d.	2.
november	21.,	består	der	muligheden	for	at	se
streamene	via	følgend	link.

Se	video	&	informationer	til	fagkonferencen	her..

Sankelmark

Storytelling-workshop
En	ny	oplevelses-	og	turguide	skal	hjælpe
feriegæster	med	at	planlægge	deres	ophold	hos	os	i
grænselandet.	Til	dette	formål	udvikler	vi	i	Interreg-
projektet	“Blumen	bauen	Brücken	-	Bomster	bygger
broer”	en	ny	webbaseret	app.	Både	turister	og
regionens	kultur-	og	turismeaktører	kan	drage
fordel	af	dette	nye	online-tool,	og	det	helt	gratis.

Den	15.	november	mødtes	omkring	20	aktører	inden
for	kultur	og	turisme	fra	grænseregionen	på
Akademie	Sankelmark	i	Oeversee	til	en	storytelling-
workshop	for	at	videreudvikle	indholdet	af	det	nye
produkt.

Historiker	Carsten	Porskrog	Rasmussen	fra
Museum	Sønderjylland	delte	ud	af	sin	viden	om
udviklingen	af	en	sønderjysk	historiekanon,	"Den
Sønderjyske	Historiekanon",	inden	deltagerne	i	fire
arbejdsgrupper	arbejdede	med	at	udvikle
fortællertråde	og	fokuspunkter	under	overskrifterne
industri	og	søfart,	grænselandets	historie	og
mindretal,	haver	og	parker	samt	Slotte	og	adelige.

Den	nye	web-app	bliver	en	fælles	dansk-tysk
platform	med	praktisk	information,	insider-tips,	og
med	mulighed	for	forslag	til	individuelle
oplevelsesruter	på	tværs	af	grænsen.	Et	interaktivt
kort	med	rutenavigation	og	spændende	fortælle-
byggesten	inviterer	unge	som	gamle	til	at	opleve
den	dansk-tyske	kultur-	og	naturarv	med	alle
sanserne.



Kender	du	andre,
der	kunne	være
interesseret	i
projektet?

	Anbefal	nyhedsbrevet	gerne	videre...



Kruså

KursKultur:	Dansk-tyske
kulturarvsdage
Som	en	del	af	de	dansk-tyske	kulturarvsdage	den	7.
og	8.	oktober	diskuterede	danske	og	tyske	museer,
hvordan	de	i	deres	formidling	når	ud	til	en	bredere
målgruppe.	Et	særligt	ønske	er	at	tiltrække
besøgende	fra	nabolandet.

Her	præsenterede	blandt	andet	Museum
Sønderjylland	og	Museum	Vestsjælland	deres	nye
formidlingsforløb	på	konferencen,	og	hvordan
museerne	går	nye	veje.	Fælles	for	de	to	museer	var
en	kreativ	og	involverende	tilgang	til	emnet	historie,
natur	og	kunst.	Så	kombinerer	Museum
Sønderjylland	i	et	forløb	til	5.-6.	klassers	elever
historieformidling	og	matematik	på	en	kreativ
måde.	Museum	Vestsjælland	har	udviklet	magiske
historiebriller	til	børnehavebørn

Arkæolog	og	foredragsholder	Andreas	Bonde
Hansen	tog	deltagerne	med	på	en	historisk	rejse
rundt	i	grænselandet	mellem	Danmark	og	Tyskland
lige	fra	middelalderen	og	frem	til	i	dag,	hvor
smagsprøver	på	danske	og	tyske	øl	kom	til	at
understrege	pointerne	i	foredraget.

Flinthugger	Bastian	Renk	fra	Steinzeitpark
Dithmarschen	i	Albersdorf	tog	deltagerne	med	i	en
fortælling	om	stenaldermenneskets	forvandling	af
flint	til	redskaber.

Dansk-tyske	kulturarvsdage	afholdtes	den	7.	og	8.
oktober	på	Hotel	des	Nordens,	Harrislee	i
samarbejde	med	Interreg-projektet	KursKultur	2.0
og	museumsforbundet	Nordmus.

De	to	konferencedage	blev	afsluttet	med	et	besøg
på	Industriemuseum	i	Kupfermühle	og	en
ekskursion	på	den	dansk-tyske	grænse.

Læs	mere	om	Kulturarvsdagene..

Flensburg

TOUR-BO	besøger	Blomster
bygger	broer
Interreg5a-projektet	TOUR-BO	besøger	Interreg-
partnerprojektet	"Blumen	bauen	Brücken	-	Blomster
bygger	broer"	i	Flensborg	den	1.	december	2021	som
led	i	de	regelmæssige	to-dages
projektpartnermøder.	BBB-projektsekretariatet	vil
præsentere	det	grænseoverskridende	havefestival-
og		turismeprojekt	for	deltagerne	på	dette	møde.
Derefter	besøges	de	to	formidlingshaver
"amfiteatret"	og	de	"svømmende	haver"	ved
Flensborgs	havn.

Ligesom	Blomster	bygger	broer	har	TOUR-BO	også
til	formål	at	udvikle	en	ny	bæredygtig	turistregion.
Her	er	overskrifterne	for	samarbejdet	mellem	de	i
alt	ni	partnere	samt	erhvervs-
udviklingsorganisationen	Kreis	Plön	som	lead
partner	i	projektet	naturturisme,	bæredygtighed	og
samskabelse.	De	vigtigste	emner	er
fødevareturisme	og	uddannelsesturisme.

Besøget	er	underlagt	de	gældende	Corona-regler,
der	gælder	på	det	pågældende	tidspunkt.

Du	kan	læse	mere	om	Interreg-projektet	TOUR-BO
her..
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